ti. de ob. quasi ex maleficio. n. Aut ex q. s. i. maleficio. ut. s. obli. ex quasi maleficio. et subau. aut ex varijs figuris causaz vi. ff. de act. et obli. l. j. in princi. o. Ex p. r. tractu p. p. r. e. pos nī q. ad illos p. r. tractu v. b. hincinde nascit. obligatio impro p. r. q. ad alios. ut. ff. de v. sig. l. labeo. sic. ff. si cer. pe. l. cer. ti. cōdi. in princi. et de offi. p. con. et le. l. i. s. p. Eque. ut. s.

aut enim ex contractu sunt: aut quasi ex p. r. tractu aut ex maleficio. aut ex q. s. i. maleficio. Idius ē ut de his q. ex p. r. tractu s. l. dispiciamus. h. a. p. eq. q. tuor s. l. species. aut enī re cōtrahūt. aut verbis aut lit teris. aut p. sensu. De quib. singulis dispiciamus.

Quibus modis re contrahit iur obligatio.

D. E' contrahit obliqua. Pr. tō veluti ex mutui da tōne. Mutui ē obli gatio i. his reb. p. s. l. t. q. p. ondere numero mēsuraue p. stāt veluti vino. frumēto. oleo. pe cunia numerata. ere. argento

q. Contrahuntur. vt. s. t. p. x. r. Clerbis. vt. s. t. i. v. s. q. ad. ti. de litt. r. a. r. s. obli. s. Litteris. vt. s. d. litteraz obli.

t. Consensu. ut. s. de ob. ex contra. cum sequentib. t. s. que est differentia inter actionem et obligacionem. et cōtractum. Rū. contractus est verboz conceptio vel consensus ut pater. ff. de ver. obli. stipulationum. s. stipulatio et est facti. ut. ff. de cura. furio. l. consilio. in fi. Obligatio est qz in de nascitur actio. ut. ar. ff. si cer. pe. l. i. circa fi. Actio est qd postea inde surgit. et sic nullū est alterū. ut. ff. d. p. cura. licet. s. ea. r. s. t. i. i. in princi. et hec duo sunt iuris. ut. in diffinitioni bus patet.

Quibus modis re contrahit obligatio. Ru.

v. B. E' contrahit. In primis nota vestri pacti. i. qd ē nudum. v. j. modis. re ut hic. verbis ut. s. t. i. j. lit teris. ut. s. de litteraz ob. p. sensu. ut. s. de ob. ex cō sensu. coherence contractus ut si iuxta contra cōtum apponatur aliquod paciū ante vel post. ut. C. de pac petens. r. ff. de pac. iu. gen. s. quinimo. Item interuentu rei ut in cōtractibus innominati ex quib. nascit. actio. demū re secura. ut. C. de rez p. m. t. ex placito. Sed quid differt ea que vestit. re ab ea que interuentu rei vestit. Rū. p. ma habet vestimentū et robur statim cum nascitur. nam tacite agitur ut reddatur mutuū vel cōmodatū. ut. ff. si cer. pe. cū quid. Sed in alia dudum forte postea qn res tradit. ut. C. de pac. petens. r. C. de rc. p. m. t. ex placito. Et adde duos modos. ut. no. d. s. quinimo. r. qnq. vestitur legis auxilio. quod est quotiens nudum pactum actionem parit. ut. in do natione. ut. ff. de pac. l. legistica. Item rei p. r. cipio. ut. in pollicitatione facta recipit. ut. ff. de pollicita. l. j. Item auctē legis. ut. C. de dona. si quis argentum. Item iure. ut. ff. de operis li. ut. iurciurandi.

x. Mutui. no. q. q. tuor oportet eē i. mutuo. natura. ut. ad hoc sit inuenta ut mensurē vel metia. sicut est in pecunia ut. ff. de p. r. aben. emp. l. j. Item consuetudo. ut. ad numerū vel ad pondus sue nature apte. Itē actus. s. ut detur s. m. naturam. verum non in sacculo. sed in pecunia.

y. Pondere. ut. ff. si cer. pe. l. i. s. Item mutuum contra.

So. sibi large accipitur nomen pecunie. ut. ff. de le. l. talis

# Quibusmodisrecon.obli. LXIII.

**a** Aut numerando. ut pecuniā. Accur. **y** Aut metiendo ut viū oleū frumentū. Sed qd si libru ad pond' dedero. Rn. nō ē mutuū. qz p̄siderat p̄suetudo et aptitudo et natura rei talis. sic. ff. e. l. q. s. j. Itē qd si pecuniā i sacculo ut spēm. Rn. nō ē mutuū. qz act' i mutuo sīl exigit. vt. ff. d. le. s. pia ne. s. j. Accur.

**z** Aut appēdēdo

vt erē et argēto et au ro. **a** Et qnqz i cide ter em qnqz ea dem qz nō idiget ea vtar. ff. si cer. pe. l. q. pecuniaz. s. z cū accipit ci' d' eē. pposi ti vt aliud reddat. vt. ff. si cer. pe. l. q. in prin. **b** Quali litatis. i. bonitatis. qz qz tacite sg p̄sumi tur agi. vt. ff. si cer. pe. l. q. qd. s. j. **c** Unde qz sit acci pientis. **d** Tuū fiat. cōponit em ex i tegro et corrupto. vt hic. ff. si cer. pe. l. q. s. appellata. **e**

nota qz lz deseruire noī. qz noīa debent eē p̄sona reb'. vt. s. de dona. s. ē alius. Et no. recōciliari mutuū trib' modis. vt no. ff. si cer. pe. l. q. s. j. **f** Condicio. s. certi specialis q de mutuo daf q appellat a qbusdā si cer. pe. vt. ff. de triti. l. s. **g** dic qz cōditio certi ex mutuo sp̄alis dicā. Est et alia generalis q daf ex oī cā et ex oī cōtractu ex q certu perit. vt ff. e. l. certi. cō. in prin. **h** s. nūqd ad interesse daf certi cōditio. Quidā dicit qz nō. vt. ff. s. qz in ius vo. nō ie. l. s. f. Nos dicim' qz sic. et qz dicta lex dr incerti cōdi. dic. i. certi p̄di. q daf ad interesse qd ē incerti. et rō. qz lz p̄ma facie sit incerti. certificat m̄ p̄ iudicē. vt. j. de accu. s. curare. sec' si ad fa ctū. qz in sua nō certificat q̄ritas. vt. ff. de x. ob. vt autem. s. qd qd. **i** ff. de re iudi. si quis ab alio. s. fi.

**j** Is qz p̄ errorē aliud si ex certa scia. vt. ff. de p̄di. inde. l. indebitu. et ff. de re. iur. si p̄ errorē. et C. de iur. et fac. igno. l. cu quis. **g** Ab eo. s. qui soluit. Accur.

**b** Action. i. p̄dictio indebsti q daf pp̄ter indebita soluta si facta sint accipientis. vt. ff. e. l. indebiti. s. j. als nulla conditio daf nisi dñnum sit trālatū. vt. ff. de viufruc. quemadmo dñ ca. l. s. et j. de accu. s. sic itaqz. et s. appellam'. Itē ad aug menta naturalia. vt. ff. e. l. indebiti nō ad ciuita. vt. C. e. l. s. et inq̄tū locupletior ē accipies si bona fide p̄cepit. vt. ff. e. l. si nō sorte. s. libert'. als si sc̄es accepit in totū. vt. ff. e. l. in summa. s. si scriu. et qnqz furti. vt. ff. de cōdi. fur. l. qm. qd dic vt ibi. **i** Perinde. ei cui solutum est.

**k** Si apparent. si id est qz. **h** z v̄ bic dici qz p̄ prio appareat indebitu. et sic p̄bēt ante qz action. pponat. et ita an̄ lit. con tes. qd ē falsū nisi in casu. vt. C. de testa. auē. s. z et si qs. Sed tñdeō h̄ v̄bū p̄t qd hic ē intelligē cū effectu. s. vt. cōdemneō reus. **l** Accepisser. Un̄ tenet nisi in casib' vt si solutū ex cā qua inficiatione crescit. vt. C. e. ea q. Itē ex cā pietatis. vt. ff. e. cu bis. s. si multe. Itē trālac. vt. ff. e. in summa. Itē rei iudicate. vt. C. e. l. s. Itē scie. vt. ff. e. l. s. et bis dr. Itē ure. vt. j. de accu. s. si postulatē. et als. et no. s. de obl. ex qz cōtra. s. fi. **m** Un̄ pupillus. s. si pupillo solueris indebitu p̄ errorē credens se teneri non poteris cōtra pupilluz agere p̄di. indebi. ex mutuo. Sed ista obligatio non videat ex conditione descendere. qz soluit pupillo per errorem.

**n** Mūqui. qz nō enter nisi factus locupletior.

**o** Datione. sed qz ter tenet ex mutuo. Distingue autē in

fans minor. vj. annis. et tñc nullo modo tenet. vt. ff. e. l. qd pupillus. et ff. de act. et ob. l. pupillus. aut maior infante. et tñc si tutori p̄mittat nullo iure debet. vt. ff. de auc. eu. pu pillus. si alij p̄mittat et sine tutori. naturaliter tñc tenet. vt ff. de noua. l. j. si cī tutori. etiā si ciuiliter et naturaliter obli

gatur. sed restituēt. vt. ff. d. aucto. tuto. l. impuberis. et C. si tu. vel cura. inter. p̄ totū. et in adulto habente procuratorem idem quod in pupillo. vj. C. de in inte. resti. minoz. l. si curatorem alij si curatorem non habet ciuiliter et naturaliter tenetur. sed resti tuitur. et hec omnia sunt vera nisi fact' sit locupletior. vel quia sit salua pecunia vel in aliam rem versa. vt. ff. de sol. l. in pupillo. tunc em tenetur et ciuiliter et naturaliter. et cum

effectu. vt. ff. e. l. naturaliter. s. fi. et l. sequenti. et ff. commo. l. q. bis ergo eisdem modis de indebito tene tur. vt hic dicitur. Et nota similitudinem inter mutuum et indebitum. quod valet ad multa. vt. ff. e. indebito. s. fi. et s. vbi reconciliatur indebitu eisdem modis quibus et mu tuum.

**p** Ex contractu. nec est. imo ex quasi contractu. vt. j. de obliga. ex quasi contrac. s. item is. Aliquid tamen tacite geritur. propter quod est positus hic casus inter obligatiōnes re et contractu. vt. ff. e. si in area. s. rñ. et. ff. cōmo. si is qui. s. vltimo.

**q** Cum is qui. q. d. non solum in duobus superioribus casibus. scilicet quando aliquis accipit mutuum vel quando accipit indebitu obligatur re. sed etiam in hoc casu si vero commodauro tibi rem aliquam re obligaris vt possim contra te agere commodati actione. Sed differentia est inter illum qui mutuum accipit. et illum cui commodata est res. quia si commodauro tibi equum meum. et ego non do tibi ita eum vt tuus fiat. et ideo teneris mihi de eadem re restituenda. securis in mutuo quia si mutuauit tibi non teneris mihi reddere eandem rem sed aliam rem eiusdem naturae et eque bonam. Alia est differentia quia qui mutuum accepit. si casu fortuito amiserit quod accepit mutuo. vel luit incendio. ruina. naufragio. aut incursu latronum. nibi omnis possum agere contra eum ex mutuo. sed cōmodatarius diligenter debet custodire rem sibi commodataam. nec sufficit si adhucbeat talem diligentiam in custodiendo quantam in suis rebus solet adhucbere si alius homo diligenter potuerit custodire. si vero propter maiores casus cōmodatarius non tenetur. si tamen propter culpam suam casus iste non admittitur alioquin si tibi commodauro cōphum meum vt haberes in domo tua. et tu forsitan tecum in peregrinatione detuleris. et incursu latronum amiseris vel naufragio teneris mihi de eo restituendo. vel eius estimationem.

**r** Item is nanqz. prima differentia inter mutuum et commodatum.

**s** Siat. quod est in mutuo.

t. Re qđ nō ē in mutuo. v. Teneat etiā nō deteriorem als nō videat redita. vñ teneat ad interesse. vt. ff. cōmoda. l. iij. h. si res. a. Et is qđem. Secunda differentia.

b. Mutuum accepit. hic no. mutuum naturale tm. s. qñ sit numeratosine stipulatione de soluendo. ciuale tm qñ stipulatō in. et aenit d. sol

uendo sine numeratione. ciuale et naturale. qñ numeratio et stipulatio interuenit. vt. ff. si cer. pe. l. h. Itē deficit mutuum rōne rei ut in fure. vt. ff. e. l. h. mutus. et. h. appellata. et rōne glōne. vt. ff. si cer. tū pc. l. si furiosi. et rōe dissensus. vt. ff. si cer. pe. l. quāuis. vñscapione ad instar annone alienē pecunie date in dōre. vt. ff. de iure. do. l. peculius. c. Naufragio. hic no. fortuitos casus. melius qñ in aliqua alia lege. sic enumerant aliq. casus. C. de pig. ac. qñ forūtis.

d. Exactaz. als ex actissimā. et sic posse positiū p super latu. et distingue. qr interdū sol. dolus venit in cōmodato. vt. si commodo vxori mee ut cōpta veniat ad me. vt. ff. e. si vt certo. h. nunc videndū. et. h. interdū. qñq. dolus et culpa eius cuius vt si cōmodo tibi ciphū vt cōes amici inuestit ad cenā. vt. ff. e. in rebus. h. hoc ita interdū leuissima. et hoc generaliter vt hic interdū casus vt si culpa pcedit casū vt hic sequit. z. ff. e. in rebus. h. alioquin.

e. E. l. s. cōmodatario.

f. Casus. s. alius.

g. Mercede. sic. j. loca. h. j. sic. j. man. h. fi.

b. Cōmodatū. cōmodatū em est si dedi tibi rem meam vt vtraris nec inde accepi mercedem. si vero merces interueniat erit locatio et conductio. gratuitū em debet esse cōmodatū. iō teneris ad exactissimā diligentia. sic. j. loca. h. j. j. man. h. fi.

i. Preterea. si vero depositi penes te rem meam misbi obligaris. et possim agere te actionē depositi ad rem mihi restituendam. et teneris ex solo dolo si dolum cōmiseric sed si negligenter custodieris non teneris. et iō si tibi rem depositam per negligentiam tuam amiseris furto debet sibi imputari qui custodiendam rem suam suo amico tradidit negligens.

k. Deponitur. id est custodienda datur. vt. ff. e. depositi. l. j.

l. Dolo. nota in deposito solum dolum venire. vt hic. z. ff. depositi. l. j. h. illud. Itē lata culpa que pro dolo accipitur vt. ff. e. qđ nerua. Quandoq. leuissima. vt. si hoc fuerit pacatum. vt. ff. e. l. j. h. sepe. Item si fuit in culpa quia deportauit rem positam per locum periculosum. vt. ff. e. l. in rebus.

. h. j. l. si certo. h. interdū. Item mora facta in restitutione vt. ff. depositi. si in alia. h. si. et hic similiter tenetur de causa. m. Culpe. s. leuis.

n. Imputari. sic. j. pro socio. h. si. et. ff. de mino. l. cum mādato. h. si.

res tibi vtēda data ē alioqñ mercede iterueniente locat⁹ tibi v̄sus rei v̄f. gratuitū. n. d̄z ē pmodatū. Preterea et is apd quē res aliq. deponit⁹ re obligat⁹ ex actōe depositi. qr et ipē de ea re quā accepit restituenda tenet. Sz il ex eo solo tenet si qđ dolo p̄miserit. culpe at noīe. i. desidie ac negligētie n̄ tenet. Itaq. securus ē q̄ p̄z diligēt⁹ custodiendā refurto amisit. qr q̄ negligēti re amico custodiendā edidit si sibi sz sue facilitati ipurari d̄z. Creditor⁹ quoq̄ q̄ pign⁹ accepit⁹ re obligat⁹. qr et ipē d̄ ea re quā accepit restituenda tenet actiōe pignoraticia. Sz qr pignus vtriusq; causa dat⁹ et debitoris quo magis ei credere pecunia et creditoris quo magis ei i tuto sit creditum placuit sufficere q̄ ad eam rez custodiendā exactā diligentiam adhiberet quam si prestiterit⁹ et si aliquo fortuito casu rem amiserit secu-

o. Debet. h̄c nota aliud esse dolum vt vt qñ ē machinatio studiosa. vt. ff. d. do. vt. ff. de dolo. l. j. h. h. aliud latam culpā vt nō intelligere qđ oēs intelligit. vt. ff. de ver. sig. l. late. aliud letiez. vt. desidie et negligētie vt hic aliud leuissimam vt si quocunq; mō potuit preuidere et nō preuidit. vñ furtum fieri non potest sine

leuissima culpa. vt. ff. p. socio. l. cum duobus. vel incendiis nasci licet non noceat inculpabilibus. vt. ff. de offi. pfe. vigiliū. l. iij. h. j. z. ff. de peri. et cō. rei ven. l. si vendita. z. s. h. p. xi. alium casum fortuitū qui sc̄z preuideri non potest. vt. s. pxi. h. et. C. de pig. act. l. qui fortuitis.

p. Creditor. creditorē accipe ex omni causa vt i aū. de faciū. h. fi. z. ff. de ver. sig. l. si cui.

q. Accepit. no. caute ponit accepit. aliter nō dicitur re obligari. sed pignus creditorū etiam nuda conuentione tenet vt. ff. de pig. act. l. j. et hypotecaria sibi nascit ad pignus ilud persequendum. vt. j. de act. h. item seruūtiana.

r. Pignoraticia. que nascitur demum soluta pecunia. vñ als satisfacto. vt. ff. de pig. act. si rem. h. omnis. sic in actionē tutele que demum finita tutela nascitur. vt. ff. de tu. et ra. dis. si tutor. h. fi. z. l. sequenti. licet quidam dicunt etiam prius eam nasci. sed non intentari. vt. no. dicto. h. omnis.

s. Exactam proprie ponitur pro superlativo. vt. s. c. h. at

is. non enim tenet de leuissima. vt. ff. de pig. act. l. si conve- nti. h. venit. z. l. sequenti.

t. Prestiterit. sc̄z exactam diligentiam.

v. Soruito. Sz q̄s p̄bat h̄c casū. Rñ. creditor probat se amisse. vt. C. de pig. act. l. si creditor. Itē debitor p̄bat dolū vñ culpā creditorē p̄misisse. vt. ff. d. pba. q̄tient. h.

# De verbo. obli. LXIII

qui dolo. et l. qui ex eo. licet bul. aliter distinxerit. vt. no. d. l.  
si creditor.

f Securum. repete placuit. Accur. floren.

a De verbo. obli. Rubrica.

b Erbis ex interrogatoe. s. procedere et missione sequente.

c Ut h. et c.

d de usu.

e l. j. als n

valeret.

f Dari. s. certus et  
appareat quod que vel  
quantum sit in obliga-  
tione. vt. ff. e. stipula-  
tionis. et l. sc.

rum esse nec impediri credi-  
tum petere.

**De verborum obligatione.**

**T**erbis obligatoe co-  
trahit ex interrogatoe et responsoe. cu-  
m' qd dari fieriue non  
bis stipulamur. Ex qua due  
pfectissim' actones tam' pfectio  
certi si certa sit stipulatio. qd  
ex stipulatu si certa sit. qd hoc  
noe indecitat qd stipulu apud  
vetes firmu appellabat forte  
a stipite descendens. In hac  
re olyz verba talia tradita fue-  
runt. spodes spodeo. pmitto. p  
mitto. fideipromitto. fideipro-  
mitto. fideiubes fideiubeo. da-  
bis dabo. facies facias. Utz  
aut' latina aut' greca vel qualibet  
alia lingua stipulatio sci-  
piam' interest scz si vterq  
stipulatiu intellectu h' lingue  
habeat. nec necesse est eadem

d Fierive. vel etiam non fieri. vt. ff. e. vbi  
aut' h. qui id qd. et j.  
e. h. sc.

e Stipulamur. Est aut' stipulatio vboz  
ceptio qua aliquid

dare vel facere. pmittim'. et c. vt. ff. c. l. v. h. stipulatio.

f Ex qua. s. obli. vboz.

g Diction. s. certi generalis de qua dic. vt. s. t. i. j. dixim'. circa pn. Itē et triticaria locū h' vbi pecte certū vel incertus  
nisi perat pecunia numerata. vt. ff. de triticaria. l. j.

h Ex stipulatu. si aut' incertū qd mibi debeat. no stipula-  
toe s' ex alio h' agit peditō incerti. nā dico qd est pprium  
nomē actōis. vt. ff. d. pdi. indebti. l. s' z si me. h. j. vbi d. b. no.

i Si incerta. nisi in casu. vt. C. de rei vtoz. ac. in pn. Sed  
qd si. pmitto aliquid in genere. Rū. no valet qd agit. nā dan-  
do musca liberarer. optet em' qd aliquid certitudo sit ibi. vt hō  
vel equ' qd certis finib' pteat. als no valet. vt. ff. c. l. ita sti-  
pulat' in pn. et ff. d. iu' do. cū post. h. gener a sacro.

k Due. s. stipulatio.

l Ut. alludit vocabulo. sic. s. de testa. in pn. et ff. de acq.  
pos. l. j. nā noia psonatia dnt cē reb'. vt. s. d. dona. h. e. et alio  
m Firmū. nā et baculū v' stipē palee dabat vn' alteri. p in  
uicitura. vt hodie sit in marchia. s' in lombardia bibut. ali-  
bi p mantellū inuestū. sic. ff. de pac. l. j. h. j.

n In hac re. i. stipulatōe pteat.

o Facia. qd oia dici debebat i stipulatōe. v' al. qd de his sic  
s. de sing. re. p fideicō. relic. h. si. S' hodie v' vnu ex his vel  
etia aliud dummodo aptu sit. vt. j. e. h. s' hec. qd pteat v' d' cu  
isto. h. v' olim p idē pteat r'num hodie etia p aliud.

p Lingua. vt asyria. latina. greca. v' alia. vt. ff. e. l. j. h. si.

q Stipulatiu. pprie et impriope d'. sic in auē. d' eq. do. h.  
j. col. v' sic et impriope etia. pmitres stipulari. vt. h. et ff. d. co  
di. inde. l. si no sorte. h. si decē. Accur.

r S' hec. qd dixim'. s. e. h. in hac. Accur.

s Constitutio. vt. C. de pteat. et l. oēs.

t Sensuz. s. vobis exp̄ssuz ab utroq et incōtinēti. vt. ff. c. l.  
s. in pn. et h. qd pns. et h. si qd ita inf. l. z vba utilia fuerit inser-  
ta. vt. ff. c. e. qd extrinsec'. als si diceres vba exp̄ssa no exigi. no  
differet ab his pteatibus qui pseus pteatibus. vt. j. d. obli.  
ex consensu. s. rū.

v Quibusciq. abi-  
lib' tū ad h. qd cuius  
si dicā a. et velum e re  
p̄sentare. pmissis. iu  
dicis. b. et velis rep̄  
sentare. pmissio non  
valet. vt. ff. de cōsti.  
pec. qd at. h. si. et l. sc.  
et ff. de mu. et bo. vt  
gdatim. h. et si lege.

lingua vtrūq vti. s' sufficit co-  
gruēter ad interrogata r'ndere  
qnetia duo greci latia lingua  
obligatiōe pteatere possūt.

h' hec solēniaverba olim  
qd' i v'su fuerit postea at leo/  
nina p̄stitutio' lata e qd solēni/  
tate verboz sublata sensum' et  
psonatē intellectu ab utroq p̄  
te solū desiderat. l. z qbuscūq  
verbis exp̄ssuz e. Dis' stipu-  
latio aut pure aut in diez aut  
sub peditō fit. pure veluti qn  
qz aureos dare spondeo idq  
pfectum peti pōt. In' diem  
cum adiecto die quo pecunia  
solua stipulatio fit veluti de/  
ce aureos primis l'ral. marci  
dare sp̄des. Id at qd in  
diē stipulamur. statī qdem de  
bet. s' peti priusq' dies vene  
rit no pōt. at nec eo quidem  
ipso die in quē stipulatio facta  
est peti pōt. s' totus is dies

x Dis pfectiz. s. sta  
tim. vt. ff. e. l. cu qui  
ita. h. f. et hoc misra-  
tione loci fit in diem  
vt. j. e. h. loca. vel rōne res qd adhuc no est in re p natura. vt. f.  
de excep. h. ampe. et ff. e. interdū. in pn. et ff. de pdi. et d. l. j. h.  
fi. S' ad qd fit pmissio cu no incōtinēti soluis. Rū. no ē sic  
prae intelligēdu vbu pfectum vt veniat statim cu sacco pa-  
rat'. vt. ff. de soluti. qd dicim'. s' aliquid spatii. puta dece die-  
rum vandui est vt. j. de inuti. s' h. p. et fi. et ff. de p̄st. p. pro  
missor sic etia fere vbu pfectudo interptat. vt. j. x. dies fiat  
pcepta a pteatibus. qd est bona legi interpretes. vt. ff. de le. et se.  
p̄f. l. si de interptatōe.

y In diē. s. sit stipulatio. s' nūquid stipulatō est act' ciuilis  
h. n. sic vt. j. de act. h. d. pfectuta. qd no v' recipere diē nec etia  
peditōem. vt. ff. de re iudi. act'. S' dic qd h' act' ibi no cōpu-  
t. et sic in nouatōe. vt. d. ff. de noua. l. nouatio. et illa regula  
act' h' lo. u' in suis numeratis casibus.